
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  69001/2013 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 69000/2013/pela  

 datum:  16.12.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„P řístavba výkrmny prasat v zem ědělské usedlosti Velký Bor č.p. 6“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel od Projekční kanceláře Ing. Jan Beránek, Těšovice (STS) 383 01 Prachatice, IČ 
11333847 žádost o vyjádření k projektu podlimitního záměru „Přístavba výkrmny prasat v zemědělské usedlosti 
Velký Bor č.p. 6“. Oznamovatelem je Stanislav Muška, Velký Bor č.p.  6, Strunkovice nad Blanicí, 384 11 Netolice, 
IČ: 47260742 

Předmětem projektu bude přístavba stáje pro výkrm prasat o rozměrech 6,6 x 21,0 m s výškou ve hřebeni 5,55 m 
s nepropustnou železobetonovou vanou, v níž bude podestýlka. Dešťové vody ze střechy budou svedeny do 
rybníka majitele v areálu. Jako součást záměru bude vybudována potřebná komunikace a ke stavbě přiléhající 
hnojiště s prostorem cca 51,0 m2 pro uložení cca 75 m3 chlévské mrvy a s celkovou plochou hnojiště 106,46 m2 
spádované do jímky na hnojůvku s využitelnou kapacitou 19,5 m3. Jímka bude zachycovat rovněž odpadní vody z 
mytí stáje po vyklizení hnoje. Vody budou vymeteny ze stáje na plochu hnojiště a odvedeny do jímky. K záměru 
bylo stanoveno ochranné pásmo, v němž nejsou jiné obytné objekty než majitele. Hnůj bude po cca třech měsících 
odvážen na polní hnojiště. Stávající bezstelivový chov 22 prasnic a výkrm 80 ks prasat bude navýšen o výkrm 
dalších 100 ks prasat na celkových 180 ks prasat, tj. na cca 32 velkých dobytčích jednotek. Dešťové vody 
z komunikace budou zasakovány do trávníku, případně budou směrovány do rybníka. 

Na základě předložených materiálů krajský úřad sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nepodléhá posuzování 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Odůvodnění: 

Předkládaný záměr rozšíření výkrmu prasat, které představuje navýšení chovu hospodářských zvířat o cca 15 
dobytčích jednotek, zjevně plně nenaplňuje dikci bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 
dobytčích jednotek (l dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a je k uvedenému 
bodu podlimitním záměrem. Záměr nenaplňuje ani obsahy dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které 
podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Vzhledem k navýšení stávajícího 
chovu v zemědělském areálu na okraji zástavby obce a oddělení nové stáje od okolní zástavby dalšími stavebními 
objekty oznamovatele, by se uvedená změna záměru neměla projevit výrazným vlivem na životní prostředí a lidské 
zdraví. Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Proto není třeba provádět 
zjišťovací řízení. 

 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 

 

 

Obdrží: 

 Projekční kancelář Ing. Jan Beránek, Těšovice (STS) 383 01 Prachatice + dokumentace 

 +LVDCY11FO9ML+!
  KUCBX00EN8LK 


